Protokół Nr 29/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 8 czerwca 2017 r. godz. 14.03 – 14.30
Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata
I. Lista obecności – w załączeniu.
II. Sprawy wynikające z porządku obrad:
1) Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 12 czerwca 2017 r.:
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2016 r. – projekt uchwały 
w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Aron Pietruszka poinformował, 
że Komisja Rewizyjna rekomenduje Radzie Miasta przyjęcie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sporządzonych za 2016 r. oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Jarosławowi Górczyńskiemu za 2016 rok. 
Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – stosunkiem głosów: 
za – 6, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
za 2016 r.

b) w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2016 rok  – projekt uchwały w załączeniu do protokołu.
Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – stosunkiem głosów: 
za – 6, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2016 rok.

c) w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2017 roku – projekt uchwały w załączeniu do protokołu.
Członkowie  Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2017 roku.

d) w sprawie regulaminu Ośrodka Wypoczynkowego „Gutwin”, wchodzącego
w skład jednostki budżetowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim – projekt uchwały w załączeniu 
do protokołu.
Radna Małgorzata Krysa zwróciła się z zapytaniem, kto kontroluje cały teren ośrodka.
Zastępca Dyrektora MOSiR – Pan Piotr Węglewicz wyjaśnił, że MOSiR stale współpracuje ze Strażą Miejską, jednak często zachowanie osób korzystających 
z ośrodka nie jest odpowiednie. Dużym problemem są osoby poruszające się quadami, jak również osoby nietrzeźwe. Sytuację komplikuje położenie specyficzne położenie ośrodka gdyż jego część leży jest na terenie Gminy Bodzechów. 
Następnie Radna Małgorzata Krysa zwróciła się z zapytaniem, gdzie zgłosić fakt spożywania alkoholu na terenie kąpieliska.

Zastępca Dyrektora MOSiR – Pan Piotr Węglewicz zwrócił się z prośbą o zgłaszanie takich sytuacji do pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Następnie Radna Małgorzata Krysa zwróciła się z zapytaniem, jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o punkty gastronomiczne na terenie ośrodka.

Zastępca Dyrektora MOSiR – Pan Piotr Węglewicz wyjaśnił, że w wyniku przetargu teren pod 2 punkty gastronomiczne wydzierżawiony został 2 lata temu. Nadmienił, że firmy przystępujące do przetargu są zobowiązane do dbania o porządek na terenie swoich punktów gastronomicznych oraz zapewnienia własnej ochrony.
Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie regulaminu Ośrodka Wypoczynkowego „Gutwin”, wchodzącego w skład jednostki budżetowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim.
Następnie Radny Kamil Stelmasik poruszył kwestię organizacji tegorocznego „Biegu Wiosny”. Poinformował, że w punktacji nie byli brani pod uwagę uczniowie szkół niepublicznych, stad też tacy uczniowie nie mogą otrzymać nagród. Zwrócił się 
z zapytaniem, dlaczego wyklucza się uczniów szkół niepublicznych i czy taki zapis musi być w regulaminie. 
Zastępca Dyrektora MOSiR – Pan Piotr Węglewicz zwrócił uwagę, że gmina może jedynie pokrywać koszty uczniów placówek gminnych. Przypomniał, że nie tylko 
w tym przypadku uwzględniani są jedynie uczniowie szkół publicznych, gdyż program nauki pływania również obejmuje tylko dzieci uczęszczające do tych szkół. 
Radny Kamil Stelmasik stwierdził, że w takich zawodach powinno chodzić o zdrową, sportową rywalizację, nie o to, do jakiej szkoły uczęszcza dziecko. Zdaniem radnego, niedopuszczalna jest sytuacja, gdzie szkoła niepubliczna osiąga najlepsze wyniki, lecz i tak nie może wygrać.

Skarbnik Miasta – Pani Elżbieta Pichór stwierdziła, że kwestia ta ma podłoże prawne 
i należałoby się zastanowić, czy gmina może finansować nagrody dla uczniów szkół publicznych.

Radny Daniel Strojny stwierdził, że skoro mieszkańcy miasta płacą podatki, ich dzieci powinny być uwzględniane w  takich sytuacjach.

Zastępca Dyrektora MOSiR – Pan Piotr Węglewicz stwierdził, że powyższa kwestia zostanie przeanalizowana przez MOSiR.

2) Korekta sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski za 2016 rok – załącznik do protokołu:
Radny Andrzej Pałka zwrócił się z zapytaniem, skąd tak duża kwota różnicy między sumą średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń a wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata poinformował, że pytanie zostanie zaprotokołowane i przekazane Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – celem udzielenia odpowiedzi.
3) Sprawozdanie z monitorowania postępu realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2016 – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu:
Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu przyjęli w/w sprawozdanie.

4) Sprawy różne:
· Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r. – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu:

Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu przyjęli w/w sprawozdanie.

· Sprawozdanie z funkcjonowania Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+” – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu:
Radny Paweł Celebański zwrócił się z zapytaniem, czy w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski obowiązuje tylko „Ostrowiecka Rodzina 3+”, czy też ogólnopolska Karta Dużej Rodziny.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata wyjaśnił, że „Ostrowiecka Rodzina 3+” jest jakby poza Kartą Dużej Rodziny.

Radna Małgorzata Krysa wyjaśniła, że „Ostrowiecka Rodzina 3+” obowiązuje np. na Pływalni Rawszczyzna, kartę ogólnopolską honoruje np. ELeclerc i Castorama. Zwróciła się również  z zapytaniem, czy jest możliwość pozyskania nowych partnerów do „Ostrowieckiej Rodziny 3+” oraz czy w Urzędzie Miasta nadal jest możliwość składania wniosków i odbioru Kart Dużej Rodziny.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata poinformował, że pytanie zostanie zaprotokołowane i przekazane Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – celem udzielenia odpowiedzi.
Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu przyjęli w/w sprawozdanie.

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała: 
                                


  Przewodniczył:

Anna Krakowiak
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              Mariusz Łata
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